UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

                                            Kính gửi:

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Sở Nông nghiệp và PTNT;
 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;
 -   UBND huyện Tuy Phước.

Thực hiện Thông báo kết luận số 1716-TB/TU ngày 06/12/2024 của

Thường trực Tỉnh ủy và xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản

số 4302/STNMT-CCQLĐĐ ngày 22/11/2024 về việc di dời các hộ dân do ảnh

hưởng xây dựng dự án Đường ven biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến – Diêm

Vân qua địa bàn xã Phước Thắng và Phước Hòa, huyện Tuy Phước, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến  như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện di dời các hộ dân tại xã Phước

Thắng và xã Phước Hòa, huyện Tuy phước bị ảnh hưởng do xây dựng cầu

Phước Thắng 2, cầu Phước Hòa và cầu vượt thuộc thôn Kim Đông (diện tích thu

hồi khoảng 0,66ha), thuộc dự án Đường ven biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến

– Diêm Vân, như nội dung đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn
bản nêu trên. Nguồn kinh phí thực hiện di dời các hộ dân được sử dụng từ nguồn

chi phí bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư của dự án nêu trên.

2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương có liên quan triển khai các bước hồ sơ, thủ tục bồi thường, hỗ trợ giải

phóng mặt bằng để di dời các hộ dân nêu trên theo đúng quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: GTVT, XD, TC, KHĐT;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc di dời các hộ dân do ảnh

hưởng xây dựng dự án Đường ven biển

tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến – Diêm

Vân qua địa bàn xã Phước Thắng và

Phước Hòa, huyện Tuy Phước.

10061 11